Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 ноября 2015 года № 8028
«Об освобождении земельных участков, используемых
без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих
(правоудостоверяющих) документов
на землю, от объектов движимого имущества»
На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань», решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2010 № 228 «Об утверждении Положения о порядке освобождения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, от самовольно установленных объектов движимого имущества» в редакции решений Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 20.11.2014 № 225, а также протокола заседания межведомственной комиссии по освобождению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, от незаконно установленных объектов движимого имущества от 02.11.2015 № 17, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Освободить земельные участки, используемые без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документов на землю от нижеперечисленных объектов движимого имущества, расположенных на территории муниципального образования «Город Астрахань»:
1.1. В Кировском районе муниципального образования «Город Астрахань»:
1.1.1. Металлический пристрой (гараж), расположенный по адресу: ул. Ак. Королева, 38.
1.1.2. Металлический гараж, расположенный по адресу: ул. Шаумяна, 33.
1.1.3. Столбики с цепочкой, расположенные по адресу: ул. С. Перовской, 99, корп. 1.
1.1.4. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Грузинская, напротив жилого многоквартирного дома 17, корп. 2 по ул. Барсовой.
1.1.5. Ограждения, столбики, расположенные по адресу: ул. Белгородская, 11/1.
1.1.6. Металлический забор, расположенный по адресу: ул. Эспланадная/ ул. Коммунистическая, 35/13.
1.2. В Ленинском районе муниципального образования «Город Астрахань»:
1.2.1. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Набережная Казачьего ерика/ ул. Тропическая/ ул. Космическая.
1.2.2. Металлические столбики, расположенные по адресу: ул. Набережная Казачьего ерика, 66Б, 74,135.
1.2.3. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Ладожская, 6.
1.2.4. Металлические столбики, расположенные по адресу: ул. Краснопитерская, 77-89, 135, 136.
1.2.5. Металлические столбики, расположенные по адресу: ул. Косм. В. Комарова, 130.
1.2.6. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Савушкина, 52.
1.2.7. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Савушкина, 10 «Д».
1.2.8. Деревянное ограждение, расположенное по адресу: ул. 3-я Черниговская, 20а.
1.2.9. Эстакада, расположенная по адресу: ул. Аксакова, 15А.
1.2.10. Ограждение и навес, расположенные по адресу: ул. Энергетическая, 25.
1.2.11. Ограждения, расположенные по адресу: ул. Колгуева, 4-6.
1.2.12. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Ботвина, 85А.
1.2.13. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Яблочкова, 1 «в».
1.2.14. Деревянное ограждение, вагончик, расположенные по адресу: пер. 12-й Березовый, 3.
1.2.15. Металлические ограждения, расположенные по адресу: пер. 13-й Березовый, участок № 80 на правом берегу р. Кр. Болда.
1.2.16. Столбики, расположенные по адресу: пер. 13-й Березовый, 3 участок № 100 на правом берегу р. Кр. Болда.
1.3. В Трусовском районе муниципального образования «Город Астрахань»:
1.3.1. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Хибинская, 4а, рядом с гаражным кооперативом «Полет».
1.3.2. Навес, расположенный по адресу: ул. Л. Толстого, 15.
1.3.3. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Водников, 20В (общ. № 7).
1.3.4. Металлическое ограждение, расположенное по адресу: ул. Гаршина/ ул. Пушкина, 2/46.
1.4. В Советском районе муниципального образования «Город Астрахань»:
1.4.1. Торговый киоск (тонар), расположенный по адресу: пр. Воробьева, 14.
1.4.2. Металлические гаражи, расположенные по адресу: пep. 1-й Таманский (в створе ул. Автомобильной и ул. Ширяева).
1.4.3. Металлические ворота, ограждение, расположенные по адресу: ул. Аэропортовская, 2б СНТ «Химик», участок № 159.
1.4.4. Металлический забор, вагончик, шлагбаум, расположенные по адресу: ул. Генерала армии Епишева, 2а.
1.4.4. Хозяйственная постройка, расположенная по адресу: ул. Моздокская, 63.
1.4.5. Деревянная конструкция, расположенная по адресу: ул. Ахшарумова, 3, корп. 1.
1.4.6. Тонар, расположенный по адресу: ул. Кубанская, 25.
2. Определить следующие места хранения объектов движимого имущества, вывезенных с земельных участков, используемых без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов, для объектов движимого имущества, вывезенных с территории Кировского, Советского, Ленинского, Трусовского районов муниципального образования «Город Астрахань», администрации Кировского, Советского, Ленинского, Трусовского районов муниципального образования «Город Астрахань» определить в качестве места хранения объектов - производственную базу Астраханского областного управления инкассации - филиала Российского объединения инкассации (Росинкас), расположенную по адресу: г. Астрахань, Кировский район, ул. Началовское шоссе, 13.
3. Администрациям Кировского, Советского, Ленинского, Трусовского районов муниципального образования «Город Астрахань» действия по освобождению земельных участков проводить в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
4. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
4.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления г. Астрахани.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации
О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
[bookmark: _GoBack]